
 

 

  

AKTYVAUS 
LAISVALAIKIO 
ĮRANGOS DRAUDIMAS 
 
 
Taisyklės Nr. 0801.AL01 
Galioja nuo 26.05.2025 
 
 
 
 
 

AAS “BTA Baltic Insurance Company” filialas Lietuvoje, Laisvės pr. 10,  
04215 Vilnius, Lietuva. Tel.: +370 5 2600 600, tinklapis bta.lt, el. paštas: bta@bta.lt 



AAS “BTA Baltic Insurance Company” filialas Lietuvoje 
Laisvės pr. 10, 04215 Vilnius, Lietuva. Tel.: +370 5 2600 600, tinklapis bta.lt, el.paštas: bta@bta.lt 
Aktyvaus laisvalaikio įrangos draudimo taisyklės Nr. 0801.AL01 Galioja nuo 26.05.2025 

1 

Pagal šias sąlygas ir nuostatas BTA sudaro draudimo sutartis su draudėjais dėl Turto, Asmens civilinės atsakomybės 

ir Nelaimingų atsitikimų draudimų. 

 

TURINYS 

1. SĄVOKOS NAUDOJAMOS DRAUDIMO TAISYKLĖSE ..........................................................................1 
BENDROSIOS DRAUDIMO SĄVOKOS .......................................................................................................1 
I TURTO DRAUDIMAS ..............................................................................................................................3 
2. DRAUDIMO OBJEKTAS ......................................................................................................................3 
3. DRAUDŽIAMOS RIZIKOS ..................................................................................................................3 
4. NEDRAUDŽIAMIEJI ĮVYKIAI ............................................................................................................3 
5. DRAUDĖJO PAREIGOS, ATSITIKUS APDRAUSTAI RIZIKAI ..............................................................4 
6. DRAUDIMO IŠMOKA .........................................................................................................................5 
II ASMENS CIVILINĖ ATSAKOMYBĖ ........................................................................................................5 
7. DRAUDIMO OBJEKTAS ......................................................................................................................5 
8. DRAUDIMO RIZIKOS ........................................................................................................................6 
9. NEDRAUDŽIAMIEJI ĮVYKIAI ............................................................................................................6 
10. DRAUDĖJO PAREIGOS, ATSITIKUS APDRAUSTAI RIZIKAI ..............................................................7 
11. DRAUDIMO IŠMOKA .........................................................................................................................7 
III NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ DRAUDIMAS ...........................................................................................8 
12. DRAUDIMO OBJEKTAS ......................................................................................................................8 
13. DRAUDŽIAMOS RIZIKOS ..................................................................................................................8 
14. NEDRAUDŽIAMIEJI ĮVYKIAI ............................................................................................................8 
15. DRAUDĖJO PAREIGOS, ATSITIKUS APDRAUSTAI RIZIKAI ..............................................................9 
16. DRAUDIMO IŠMOKA .........................................................................................................................9 
IV BENDROJI DALIS ............................................................................................................................. 10 
17. DRAUDIMO APSAUGOS GALIOJIMAS ............................................................................................ 10 
18. DRAUDĖJO PAREIGA ATSKLEISTI INFORMACIJĄ ......................................................................... 10 
19. DRAUDIMO ĮMOKA IR MOKĖJIMO TVARKA .................................................................................. 11 
20. DRAUDIMO SUTARČIŲ SUDARYMAS GALINIAIS TELEKOMUNIKACIJŲ ĮRENGINIAIS ................. 11 
21. DRAUDIMO SUTARTIES PASIBAIGIMAS IR PAKEITIMAS ............................................................. 11 
22. BENDROSIOS IŠLYGOS .................................................................................................................. 12 
23. DRAUDĖJO PAREIGOS, ATSITIKUS APDRAUSTAI RIZIKAI ........................................................... 12 
24. DRAUDIMO IŠMOKA ...................................................................................................................... 13 
25. SKUNDŲ NAGRINĖJIMO IR GINČŲ SPRENDIMO TVARKA ............................................................ 14 
26. ASMENS DUOMENŲ TVARKYMAS................................................................................................... 14 
27. SUBROGACIJA IR REGRESINIO REIKALAVIMO TEISĖ .................................................................. 14 
28. KONFIDENCIALUMAS .................................................................................................................... 14 
29. KITOS SĄLYGOS ............................................................................................................................. 15 
1 PRIEDAS. DRAUDIMO IŠMOKOS DYDŽIO NUSTATYMO LENTELĖ DĖL TRAUMŲ ............................... 16 
TAISYKLĖS NR. 0801.AL01 PRIEDAI. ................................................................................................... 16 
NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ DRAUDIMAS .............................................................................................. 16 

1. SĄVOKOS NAUDOJAMOS DRAUDIMO TAISYKLĖSE 

BENDROSIOS DRAUDIMO SĄVOKOS 

Draudikas – AAS “BTA Baltic Insurance Company“, atstovaujama filialo Lietuvoje, toliau vadinama Draudiku. 

Draudėjas – asmuo, kuris kreipėsi į Draudiką dėl Draudimo sutarties sudarymo ar kuriam Draudikas pasiūlė sudaryti 

Draudimo sutartį, arba kuris sudarė Draudimo sutartį su Draudiku. 

Apdraustasis – asmuo, kurio turtiniai interesai yra draudžiami: 

a) turto draudimo atveju – pagal Draudimo sutartį, apdrausto turto savininkas arba raštiškai sutartyje 

nurodytas asmuo; 

b) asmens civilinės atsakomybės draudimo atveju – asmuo, kurio turtiniai interesai, atsirandantys iš 

civilinės atsakomybės, yra draudžiami; 

c) nelaimingų atsitikimų draudimo atveju – fizinis asmuo, nurodytas Draudimo sutartyje, kurio sveikata, 

gyvybė ar fizinė būklė yra apdrausta Draudimo sutartimi. 

Su Draudėju ir/ar Apdraustuoju susiję asmenys, taip pat privalantys vykdyti pareigas, nustatytas Draudėjui: 

a) asmenys, kurie gyvena kartu su Draudėju arba Apdraustuoju; 

mailto:bta@bta.lt


AAS “BTA Baltic Insurance Company” filialas Lietuvoje 
Laisvės pr. 10, 04215 Vilnius, Lietuva. Tel.: +370 5 2600 600, tinklapis bta.lt, el.paštas: bta@bta.lt 
Aktyvaus laisvalaikio įrangos draudimo taisyklės Nr. 0801.AL01 Galioja nuo 26.05.2025 

2 

b) asmenys, kurie yra atsakingi už Draudimo objektą pagal susitarimą su Draudėju ar Apdraustuoju; 

c) asmenys, kurie turi draudimo interesą kartu su Draudėju ar Apdraustuoju, arba kiti asmenys, nurodyti 

Draudimo sutartyje; 

d) asmenys, susiję su Draudėju ar Apdraustuoju darbo, paslaugų teikimo ar kitokiais teisiniais 

santykiais, bei turi pareigą veikti sutinkamai su saugumo reikalavimais. 

Šeimos nariai – Draudėjo ar Apdraustojo sutuoktinis/sutuoktinė ar kartu gyvenantys bendro ūkio siejami 

nesusituokę asmenys, Draudėjo ar Apdraustojo nepilnamečiai vaikai/įvaikiai iki 18 metų amžiaus, Draudėjo ar 

Apdraustojo tėvai. 

Draudimo išmoka – pinigų suma, išmokama įvykus draudžiamajam įvykiui arba suteiktos paslaugos, jeigu tai 

numatyta Draudimo sutartyje. 

Draudimo sutartis – susitarimas tarp Draudiko ir Draudėjo, pagal kurį Draudėjas įsipareigoja sumokėti Draudimo 

sutartyje nustatytais terminais sutarto dydžio Draudimo įmoką, vykdyti kitas Draudimo sutartyje įtvirtintas pareigas, 
o Draudikas įsipareigoja mokėti Draudimo išmoką asmeniui, nurodytam Draudimo sutartyje, įvykus draudžiamajam 

įvykiui, sutinkamai su Draudimo sutarties nuostatomis. 

Draudžiamasis įvykis – Draudimo sutartyje nurodytas atsitikimas, kuriam įvykus Draudikas įsipareigoja mokėti 
Draudimo išmoką. 

Nedraudžiamasis įvykis – atvejis, kai Draudimo išmoka nėra mokama. 

Draudimo laikotarpis – Draudimo sutartyje nustatytas laikotarpis, per kurį draudimas galioja. 

Draudimo sutarties liudijimas (polisas) – dokumentas, patvirtinantis Draudimo sutarties sudarymą ir apimantis 

Draudimo sutarties sąlygas, dėl kurių susitarė Draudėjas ir Draudikas.  

Draudimo įmoka – Draudimo sutartyje nurodyta pinigų suma, kurią Draudėjas draudimo sutarties sąlygomis 

įsipareigoja mokėti Draudikui už draudimo apsaugą. 

Draudimo teritorija – Draudimo sutartyje nurodyta geografinė teritorija, kurioje dėl atsitikusių Draudžiamųjų įvykių 

galioja draudimo apsauga.  

Draudimo suma – Draudimo sutartyje nurodyta arba Draudimo sutartyje nustatyta tvarka apskaičiuojama pinigų 

suma, kurios negali viršyti Draudimo išmoka.  

Draudimo sumos limitas – didžiausia galima Draudimo išmoka, mokama už Draudžiamąjį įvykį Draudimo 
laikotarpiu, nustatyta Draudimo sutartyje dėl tam tikrų nuostolių atlyginimo. 

Aktyvaus laisvalaikio veikla – tai aktyvi rekreacinė veikla, hobis, atostogos, žaidimai, sportiniai užsiėmimai ir kitos 
panašios veiklos, išskyrus veiklą kuri priskirta Dalyvavimui Sporto organizacijos rengiamose varžybose, treniruotėse. 

Naudos gavėjas – Draudėjas arba Draudimo sutartyje nurodytas asmuo arba Draudėjo, o Draudimo sutartyje 

nustatytais atvejais ir Apdraustojo paskirtas asmuo, turintis teisę gauti Draudimo išmoką. 

SĄVOKOS NAUDOJAMOS TURTO DRAUDIME  

Draudimo objektas – Draudimo sutartyje nurodytas objektas: 

✓ Mechaninė transporto priemonė – dviratis, paspirtukas; 

✓ Elektrinė transporto priemonė – elektrinis dviratis, elektrinis paspirtukas, riedis ir kitos elektrinės 

transporto priemonės, kurios pagal Lietuvos Respublikos transporto priemonių valdytojų civilinės 
atsakomybės privalomo draudimo įstatymą nėra priskiriamos Transporto priemonėms. 

✓ Aktyvaus laisvalaikio įranga – slidės, snieglentė, pačiūžos, irklentė, burlentė, vandenlentė, baidarė, 
kanoja. 

SĄVOKOS NAUDOJAMOS ASMENS CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS DRAUDIME 

Tretieji asmenys – asmenys, patyrę nuostolių, dėl Draudėjo ar /ir Apdraustojo veiksmų ar neveikimo, ir kurie turi 

teisę į Draudimo išmoką sutinkamai su Draudimo sutarties sąlygomis. 

Draudžiamasis įvykis – tai Trečiųjų asmenų Apdraustajam pareikštas reikalavimas atlyginti žalą, atsiradusią dėl 
Trečiųjų asmenų turto sunaikinimo, sugadinimo arba Trečiųjų asmenų kūno sužalojimo (įskaitant mirtį) bei dėl to 

patirtų išlaidų, jei nuostoliai atsirado Apdraustajam valdant Mechaninę, Elektrinę transporto priemonę ar Aktyvaus 
laisvalaikio įrangą. 

mailto:bta@bta.lt


AAS “BTA Baltic Insurance Company” filialas Lietuvoje 
Laisvės pr. 10, 04215 Vilnius, Lietuva. Tel.: +370 5 2600 600, tinklapis bta.lt, el.paštas: bta@bta.lt 
Aktyvaus laisvalaikio įrangos draudimo taisyklės Nr. 0801.AL01 Galioja nuo 26.05.2025 

3 

SĄVOKOS NAUDOJAMOS NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ DRAUDIME 

Nelaimingas atsitikimas – staigus, netikėtas, nepriklausantis nuo Apdraustojo valios įvykis, įvykęs Apdraustajam 

Draudimo laikotarpiu Draudimo teritorijoje valdant Mechaninę, Elektrinę transporto priemonę ar Aktyvaus laisvalaikio 

įrangą, sukėlęs Apdraustajam Traumą, Netektą darbingumą, Mirtį ar Medicinines išlaidas. 

I TURTO DRAUDIMAS 

Šio skyriaus sąlygos taikomos tik Turto draudimui. 

2. DRAUDIMO OBJEKTAS 

 Draudimo objektas nurodytas Draudimo sutartyje: 

2.1.1. Mechaninė transporto priemonė; 

2.1.2. Elektrinė transporto priemonė; 

2.1.3. Aktyvaus laisvalaikio įranga. 

3. DRAUDŽIAMOS RIZIKOS 

 Turtas gali būti apdraustas nuo šių rizikų:  

3.1.1. Apgadinimas – žala, padaryta Draudimo objektui dėl bet kokių staigių ir nenumatytų išorinių 

poveikių, išskyrus atvejus, nurodytus šių taisyklių 4 skyriuje. 

3.1.2. Sunaikinimas ar vagystė:  

3.1.2.1. žala, padaryta Draudimo objektui dėl bet kokių staiga ir netikėtai atsitikusių įvykių, 

išskyrus atvejus, nurodytus šių taisyklių 4 skyriuje, dėl kurios Draudimo objektas yra 
sunaikinamas ir jo nebegalima atkurti, kad būtų galima naudoti pagal pradinę paskirtį, 

arba numatomos remonto išlaidos nėra ekonomiškai pagrįstos; 

3.1.2.2. Draudimo objekto ar jo dalių vagystė, jei ji buvo įvykdyta: 

a) sugadinus spynas, kuriomis Draudimo objektas buvo prirakintas prie kitų stacionarių 

objektų (įskaitant automobilį); 

b) kai Draudimo objektas buvo automobilyje (vagystės rizika galioja tik tuo atveju, jei 

automobilis buvo su stogu, užrakintas bei su įjungta signalizacija (jei tokia 

sumontuota)) ar užrakintoje patalpoje ir Tretieji asmenys neteisėtai patenka į 
patalpas, naudodami pagrobtus raktus ir/arba įsilaužia į užrakintą pastatą, 

sugadinant jo atitvarines konstrukcijas (duris, langus, stogą ir pan.). Vagystė su 
įsilaužimu, panaudojant pagrobtus raktus yra laikoma Draudžiamuoju įvykiu tik tais 

atvejais, kai apie raktų dingimą yra pranešta teisėsaugos institucijoms ir dėl šio įvykio 

yra pradėtas tyrimas bei nebuvo realios galimybės pakeisti durų spynos; 

c) apiplėšiant – kai Draudėjo, Apdraustojo, Su Draudėju ir/ar Apdraustuoju susijusio 

asmens atžvilgiu grasinama panaudoti ar panaudojama fizinė ar psichologinė 
prievarta, jam priešinantis prieš Draudimo objekto atėmimą; atimamas Draudimo 

objektas iš Draudėjo, Apdraustojo, Su Draudėju ir/ar Apdraustuoju susijusio asmens, 
esančio bejėgiškos būklės dėl nelaimingo atsitikimo ar dėl kitos, ne dėl jo kaltės 

susidariusios priežasties ir jam negalint priešintis. Apiplėšimo faktas turi būti 
patvirtintas policijos.  

4. NEDRAUDŽIAMIEJI ĮVYKIAI 

 Draudimo išmokos nėra išmokamos, jeigu nuostoliai atsirado dėl: 

4.1.1. Nedraudžiamųjų įvykių, nurodytų šių taisyklių Bendrosios dalies 22 skirsnyje; 

4.1.2. ilgalaikių palaipsniui vykstančių procesų (pavyzdžiui, natūralus nusidėvėjimas, korozija, rūdijimas, 
oksidacija, puvimas, pelėsis, grybelis, natūralus drėgmės ar šviesos poveikis, spalvos pasikeitimas, 

kvapo pasikeitimas, dulkės, atliekos, suodžiai, dūmai, oro temperatūros ar drėgmės pokyčiai, oro 

sąlygų poveikis, cheminio poveikio, medžiagos struktūros ar apdailos pokyčiai);  

4.1.3. laukinių ir naminių gyvūnų, vabzdžių, graužikų, kenkėjų padarytos veiklos;  

4.1.4. Draudimo objekto eksploatacijos reikalavimų nesilaikymo, naudojimo ne pagal paskirtį ar 
naudojimo netinkamomis sąlygomis, įskaitant neteisingą prietaisų jungimą, izoliacijos defektus, 

mailto:bta@bta.lt


AAS “BTA Baltic Insurance Company” filialas Lietuvoje 
Laisvės pr. 10, 04215 Vilnius, Lietuva. Tel.: +370 5 2600 600, tinklapis bta.lt, el.paštas: bta@bta.lt 
Aktyvaus laisvalaikio įrangos draudimo taisyklės Nr. 0801.AL01 Galioja nuo 26.05.2025 

4 

mechaninius pažeidimus; 

4.1.5. Draudimo objekto gabenimo reikalavimų nesilaikymo, nuostolių atsiradusių transportuojant 
automobiliu, autobusu ar traukiniu, kai Draudimo objektas nepritvirtintas specialiais laikikliais, 

skirtais transportavimui; 

4.1.6. elektros įtampos svyravimų – staigaus ir netikėto tiekiamos elektros įtampos svyravimo, įskaitant 

žalą, sukeltą viršįtampio, perkrovos, trumpojo jungimo, matavimo prietaisų, reguliavimo ar saugos 

prietaisų pažeidimo, arba dėl netiesioginio žaibo poveikio. Aukščiau minėta išimtis netaikoma, jei 
tai sukėlė gaisrą, dėl kurio Draudimo objektas buvo Apgadintas ar Sunaikintas;  

4.1.7. įvykio nesusijusio su išorės jėga, vidinių gedimų, remonto ir rekonstravimo darbų, išlaidų reguliariai 
techninei priežiūrai, remontui, valymui, susidėvėjusių detalių keitimo; 

4.1.8. klaidų, trūkumų ar defektų, už kuriuos pagal garantiją arba įstatymų nustatyta tvarka atsako 

gamintojas, tiekėjas, statytojas arba garantinį, techninį aptarnavimą atliekanti įmonė. Jeigu 
Draudėjas/Apdraustasis Draudimo objektą ar jo dalį pasigamino pats, tai Draudėjas/Apdraustasis 

prilyginamas šiame punkte išvardytiems asmenims; 

4.1.9. estetinių, nežymių Draudimo objekto pažeidimų, tokių kaip dažų dangos pažeidimai, įbrėžimai ar 

kiti defektai, neturintys įtakos Draudimo objekto funkcionalumui ar naudojimui; 

4.1.10. dėl Draudimo objekto įrangos, kurią įdiegė ne gamintojas, pavyzdžiui, vaizdo įranga, vaikiškos 

kėdutės, dviračių kompiuteriai, spynos, žibintai ir kt., išskyrus atvejus, kai Draudimo sutarties 

liudijime nurodyta kitaip. 

4.1.11. vagystės, kai tikslių įvykio aplinkybių negalima nustatyti; sukčiavimo ar išviliojimo apgaule; 

Draudimo objekto dingimo; pametimo; pasisavinimo ar vagystės, jeigu nėra jokių įsilaužimo 
požymių; pavogto rakto panaudojimo arba jei nuostoliai atsirado laikotarpiu nuo rakto vagystės iki 

pranešimo apie rakto vagystę policijai; 

4.1.12. vagystės, kai ją padaro asmuo, kuriam Draudimo objekto perduotas naudoti nuomos ar panaudos 
pagrindu; 

4.1.13. veiksmų, atliktų apsvaigus ir vartojant narkotines, psichotropines, toksines medžiagas, o taip pat 
medikamentus, kurių vartojimas nėra mediciniškai pagrįstas ir kurių konkretaus atvejo gydymui 

gydytojas neišrašė;  

4.1.14. veiksmų, atliktų valdant Elektrinę ar Mechaninę transporto priemonę apsvaigus nuo alkoholio. Jei 

Apdraustajam buvo pasiūlyta atlikti kraujo tyrimą, siekiant nustatyti alkoholio buvimą organizme, 

tačiau Apdraustasis atsisakė tai padaryt, bus laikoma, kad Apdraustasis yra apsvaigęs nuo 
alkoholio. Ši nuostata netaikoma tik tuo atveju, jei Apdraustojo kraujyje alkoholio koncentracija 

neviršija tos šalies, kurioje įvyko įvykis, teisės aktuose nustatytos transporto priemonės valdytojui 
leistinos normos, ir tai patvirtinta alkotesterio parodymais arba medicinos dokumentais;  

4.1.15. tyčinių Draudėjo, Apdraustojo ar Naudos gavėjo ar su Draudėju ir/ar Apdraustuoju susijusio asmens 

veiksmų;  

4.1.16. žemės drebėjimo. Žemės drebėjimas yra staigus ir netikėtas energijos išsilaisvinimas iš žemės 

plutos, dėl ko kyla didesnės nei 4 balai pagal Richterio skalę seisminės bangos; 

4.1.17. turto, kuris naudojamas ne pagal paskirtį ar naudojamas netinkamomis sąlygomis, įskaitant 

neteisingą prietaisų jungimą, izoliacijos defektus, mechaninius pažeidimus; 

4.1.18. įvykių, kurie neatitinka apibrėžimo „staiga ir netikėtai“; 

4.1.19. žalos, kuri atsirado vykdant profesinę, ekonominę veiklą ar darbo, tarnybos funkcijas; 

4.1.20. nuostoliai dėl žalos, įvykusios Apdraustajam dalyvaujant kariniuose mokymuose, pratybose, 
atliekant karines užduotis.  

5. DRAUDĖJO PAREIGOS, ATSITIKUS APDRAUSTAI RIZIKAI 

 Nustačius galimo Draudžiamojo įvykio atsiradimą, Draudėjas, Apdraustasis ar Su Draudėju ir/ar Apdraustuoju 

susiję asmenys, privalo laikytis žemiau nurodytų sąlygų: 

5.1.1. nedelsiant:  

a) bet ne vėliau kaip per 3 darbo dienas informuoti Draudiką apie įvykusį galimai Draudžiamąjį 
įvykį šių taisyklių Specialiosiose sąlygose nustatyta tvarka. Jeigu Draudėjas ar Apdraustasis 

mailto:bta@bta.lt


AAS “BTA Baltic Insurance Company” filialas Lietuvoje 
Laisvės pr. 10, 04215 Vilnius, Lietuva. Tel.: +370 5 2600 600, tinklapis bta.lt, el.paštas: bta@bta.lt 
Aktyvaus laisvalaikio įrangos draudimo taisyklės Nr. 0801.AL01 Galioja nuo 26.05.2025 

5 

informuoja Draudiką apie atsitikusią apdraustą riziką pavėluotai, Draudėjas ar Apdraustasis 

įsipareigoja pateikti objektyvią tiesą patvirtinančius faktus arba įrodyti, kad nebuvo įmanoma 
informuoti laiku; 

b) informuoti kompetentingas tarnybas (pvz. kilus gaisrui – Valstybinę priešgaisrinę gelbėjimo 

tarnybą; įvykus vagystei, apiplėšimui ar eismo įvykiui – policiją ir pan.).  

5.1.2. laikytis ir vykdyti šių taisyklių Bendrosios dalies 18 skyriaus sąlygų ir nuostatų. 

6. DRAUDIMO IŠMOKA 

 BTA atlygins tik už nuostolius, kurie įvyko Draudimo teritorijoje Draudimo laikotarpiu. 

 Draudimo išmoka negali viršyti Draudimo sumos limito, nurodyto Draudimo sutartyje. 

 Draudimo išmoka Apgadinimo rizikos atveju bus mažiausios būtinos išlaidos, reikalingos Draudimo objektui 

atkurti į būklę, kurioje jis buvo prieš Draudžiamąjį įvykį, neviršijant Draudimo sutartyje nurodyto Draudimo 
sumos limito. 

 Draudimo išmoka Sunaikinimo rizikos atveju bus apskaičiuojama pagal Draudimo objekto vertę. Draudimo 
objekto vertė bus apskaičiuojama taip: 

6.4.1. jei Draudžiamojo įvykio metu Draudimo objektas nėra senesnis nei 5 metai, vertė bus nustatoma 

pagal lygiaverčio objekto ar tokių pat parametrų, fizinių ir eksploatacinių bei naudingumo savybių 
tokios pat rūšies objekto pirkimo vertę, neviršijant Draudimo sumos limito ir netaikant 

nusidėvėjimo; 

6.4.2. jei Draudžiamojo įvykio metu Draudimo objektas yra senesnis nei 5 metai, vertė bus nustatoma 

pagal lygiaverčio objekto ar tokių pat parametrų, fizinių ir eksploatacinių bei naudingumo savybių 
tokios pat rūšies objekto pirkimo vertę, atėmus 10% metinį nusidėvėjimą. Jeigu apskaičiuotas 

nusidėvėjimas didesnis nei 70 %, laikoma, kad toks objektas maksimaliai nusidėvėjęs ir jo vertė 

sudaro 30% jo pirkimo vertės; 

6.4.3. jei neįmanoma nustatyti Draudimo objekto įsigijimo datos, tuomet Draudimo objekto amžius 

nustatomas pagal Draudimo objekto pagaminimo datą. Jei neįmanoma nustatyti Draudimo objekto 
pagaminimo datos, tuomet atlyginama rinkos verte (t.y. atitikmens kaina rinkoje arba suma, kurią 

reikia išleisti norint įsigyti analogišką tokio paties, tipo, rūšies ir tokių pačių arba panašių parametrų 

dėvėtą turtą);  

6.4.4. jei Draudimo objektas yra naudotas arba restauruotas, tuomet Draudimo objekto amžius bus 

skaičiuojamas nuo momento, kai pirmasis naudotojas jį įsigijo.  

 BTA turi teisę išskaičiuoti po Draudžiamojo įvykio išlikusią liekanų vertę iš Draudimo objekto vertės ar 

reikalauti teisės į Draudimo objekto liekanų perleidimą;  

 Vagystės ar plėšimu atveju, kuomet Draudimo išmoka išmokėta, o Draudimo objektas vėliau atsirado, 
Draudikas turi teisę susigrąžinti Draudimo išmoką ar reikalauti teisės į Draudimo objektą perleidimo. Jeigu 

Draudikas nusprendžia nepasilikti rasto Draudimo objekto, bet rastas objektas yra apgadintas, tuomet 
Draudėjas, grąžindamas gautą iš Draudiko Draudimo išmoką, iš jos išskaičiuoja su Draudiku suderintas 

išlaidas (pagal šių taisyklių 6.3 punktą), būtinas atstatyti daiktą į pradinę padėtį. 

 Draudėjas turi teisę nesutikti su BTA pasiūlytu paslaugų teikėju, kuris turėtų pašalinti Draudimo objekto žalą, 

ir pasirinkti savo paslaugų teikėją. Tokiu atveju BTA išmokės Draudimo išmoką, lygią pasirinkto paslaugų 

teikėjo išlaidoms, tačiau neviršijant BTA pasiūlyto paslaugų teikėjo paslaugų mokesčio ir neviršijant Draudimo 
sumos limito.  

 Po Draudimo išmokos išmokėjimo išmokėta Draudimo išmoka atimama iš Draudimo sumos limito. 

II ASMENS CIVILINĖ ATSAKOMYBĖ 

Šios skyriaus sąlygos taikomos tik Asmens civilinės atsakomybės draudimui. 

7. DRAUDIMO OBJEKTAS 

 Draudimo objektas yra Apdraustojo civilinė atsakomybė, kylanti pagal galiojančius Lietuvos Respublikos 

įstatymus už žalą, padarytą Trečiųjų asmenų sveikatai, gyvybei ir/arba turtui dėl įvykių, atsiradusių 
Apdraustajam valdant Mechaninę, Elektrinę transporto priemones ar Aktyvaus laisvalaikio įrangą Draudimo 

laikotarpiu Draudimo teritorijoje. 

mailto:bta@bta.lt


AAS “BTA Baltic Insurance Company” filialas Lietuvoje 
Laisvės pr. 10, 04215 Vilnius, Lietuva. Tel.: +370 5 2600 600, tinklapis bta.lt, el.paštas: bta@bta.lt 
Aktyvaus laisvalaikio įrangos draudimo taisyklės Nr. 0801.AL01 Galioja nuo 26.05.2025 

6 

8. DRAUDIMO RIZIKOS 

 Asmens civilinės atsakomybės draudimu yra draudžiamas Trečiųjų asmenų Apdraustajam pareikštas 
reikalavimas atlyginti žalą, atsiradusią dėl Trečiųjų asmenų turto sunaikinimo, sugadinimo arba 

Trečiųjų asmenų kūno sužalojimo (įskaitant mirtį) bei dėl to patirtų išlaidų, jei: 

8.1.1. žala buvo sukelta Apdraustajam valdant Mechaninę, Elektrinę transporto priemones, ar Aktyvaus 

laisvalaikio įrangą; 

8.1.2. žala atsirado Draudimo laikotarpiu, o pretenzija buvo pareikšta Draudimo laikotarpiu arba per 30 
kalendorinių dienų po jo pasibaigimo; 

8.1.3. žala įvyko Draudimo teritorijoje. 

9. NEDRAUDŽIAMIEJI ĮVYKIAI 

 Nebus laikomi Draudžiamuoju įvykiu ir nebus atlyginti: 

9.1.1. Nedraudžiami įvykiai, nurodyti šių taisyklių Bendrosios dalies 22 skirsnyje; 

9.1.2. neturtinė žala; 

9.1.3. nuostoliai, kurie nėra Trečiųjų asmenų sveikatai, gyvybei ir/arba turtui padarytos žalos pasekmė; 

9.1.4. nuostoliai dėl žalos Apdraustojo išsinuomotai, perimtai valdyti, saugoti, naudoti Mechaninei, 

Elektrinei transporto priemonėms ar Aktyvaus laisvalaikio įrangai; 

9.1.5. nuostoliai, susiję su skraidymo aparatų, dronų, laivų, Motorinių transporto priemonių valdymu ar 

naudojimu ir/ar jų padaryta žala; 

9.1.6. nuostoliai, padaryti Apdraustajam ar jo Šeimos nariams bei Apdraustojo turtui, įskaitant turtą, kuris 
buvo Apdraustajam patikėtas; 

9.1.7. nuostoliai dėl žalos, dėl kurios Apdraustasis yra atsakingas pagal sutartį, sutikimą, pažadą ar 
garantavimą ar kitokį sandorį; 

9.1.8. jei žala padaryta naudojant apdraustą Mechaninę, Elektrinę transporto priemonę ar Aktyvaus 

laisvalaikio įrangą komercinei ar profesinei veiklai; 

9.1.9. nuostoliai, kurių priežastis – statybos, kapitalinio remonto ar rekonstrukcijos darbai; 

9.1.10. nuostoliai, kuriuos sukėlė bet koks Apdraustojo poveikis laukiniams ar naminiams gyvūnams; 

9.1.11. nuostoliai dėl žalos asmens dokumentams, kreditinėms kortelėms, vertybiniams popieriams, 

obligacijoms, gryniesiems pinigams, brangakmeniams ir jų dirbiniams, brangiesiems (tauriesiems) 
metalams, juvelyriniams dirbiniams, muzikos instrumentams, meno, antikvariniams ir unikaliems 

dirbiniams, ginklams ir jų priedams, programinei įrangai, duomenų laikmenoms, foto ir vaizdo 

įrangai, mobiliesiems telefonams, nešiojamiems bei planšetiniams kompiuteriams, televizoriams, 
bepiločiams orlaiviams; 

9.1.12. nuostoliai dėl asmens įžeidimo, garbės ir orumo žeminimo, teisės į privatų gyvenimą ir jo slaptumą 
pažeidimo; 

9.1.13. nuostoliai dėl žalos, sukeltos Apdraustajam dalyvaujant kariniuose mokymuose, pratybose, 

atliekant karines užduotis; 

9.1.14. nuostoliai, susiję su, bet kokia organizmo infekcija, virusais ar patogenais; 

9.1.15. nuostoliai, kurie kilo dėl sprogmenų naudojimo, išskyrus legaliai įsigytus fejerverkus; 

9.1.16. žala, kurią Apdraustasis padarė, naudojant daiktus, Mechanines, Elektrines transporto priemones 

ar Aktyvaus laisvalaikio įrangą ne pagal jų paskirtį ir/ar eksploatavimo, transportavimo instrukciją; 

9.1.17. nuostoliai, atsiradę dėl laipsniško, ilgalaikio temperatūros, drėgmės, garų, nuosėdų, dujų, vibracijos 
poveikio (pvz., grybelis, pelėsis, puvimas, dulkės ir pan.); 

9.1.18. dėl oro, žemės ar vandens užteršimo; 

9.1.19. nuostoliai, padaryti cheminių, nuodingų, toksiškų, radioaktyvių medžiagų, asbesto; 

9.1.20. nuostoliai dėl medžioklės, bet kokio tipo ginklų panaudojimo; 

9.1.21. įstatymuose numatytos sankcijos, baudos; 

mailto:bta@bta.lt


AAS “BTA Baltic Insurance Company” filialas Lietuvoje 
Laisvės pr. 10, 04215 Vilnius, Lietuva. Tel.: +370 5 2600 600, tinklapis bta.lt, el.paštas: bta@bta.lt 
Aktyvaus laisvalaikio įrangos draudimo taisyklės Nr. 0801.AL01 Galioja nuo 26.05.2025 

7 

9.1.22. nuostoliai, kurie kilo dėl veiksmų, atliktų esant apsvaigus alkoholiu, narkotinėmis ar 

psichotropinėmis medžiagomis arba dėl tyčinės veikos; 

9.1.23. nuostoliai, kurie yra kompensuojami pagal Lietuvos Respublikos norminius aktus iš valstybės, 

savivaldybių, Sodros biudžeto; 

9.1.24. nuostoliai, kurie atsirado dėl tos pačios pasikartojusios priežasties, jeigu Draudėjas, Apdraustasis 

iš Draudiko gavo rašytines instrukcijas imtis konkrečių priemonių, sumažinančių įvykio atsitikimo 

tikimybę; 

9.1.25. nuostoliai, kurie atsirado vykdant profesinę, ekonominę veiklą ar darbo, tarnybos funkcijas; 

9.1.26. nuostoliai, kurie nėra susiję su įrangos valdymu Mechaninės, Elektrinė transporto priemonės ar 
Aktyvaus laisvalaikio įrangos valdymu.  

10. DRAUDĖJO PAREIGOS, ATSITIKUS APDRAUSTAI RIZIKAI 

 Apdraustojo pareigos atsitikus įvykiui: 

10.1.1. nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 3 dienas, informuoti Draudiką apie įvykį ir pateikti visą turimą 

informaciją; 

10.1.2. be suderinimo su Draudiku nepripažinti pateiktų reikalavimų pagrįstumo ir neprisiimti įsipareigojimų 

dėl nuostolių atlyginimo;  

10.1.3. dėti visas pastangas ir sudaryti galimybes Draudikui tirti įvykio atsiradimo priežastis ir aplinkybes; 

10.1.4. atsitikus įvykiui, Apdraustasis įsipareigoja imtis prieinamų protingų priemonių galimai žalai 

sumažinti, laikydamasis iš Draudiko gautos veiksmų instrukcijos, jeigu tokia instrukcija Draudėjui 
buvo suteikta; 

10.1.5. nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 3 dienas informuoti Draudiką, jeigu Tretieji asmenys kreipėsi į 
teismą dėl padarytos žalos atlyginimo, net jei apie įvykį Draudikui jau buvo pranešta;  

10.1.6. įsipareigoja suteikti Draudikui įgaliojimus vesti derybas ar atstovauti Apdraustąjį teisme;  

10.1.7. jeigu Draudėjas ar Apdraustais nevykdo pareigų, nurodytų Specialiųjų sąlygų 10.1.1. – 10.1.6. 
punktuose, Draudikas automatiškai įgyja teisę mažinti arba atsisakyti mokėti Draudimo išmoką; 

10.1.8. jeigu dalį Trečiųjų asmenų patirtų nuostolių kompensavo kiti asmenys, Draudikas atlygina skirtumą 
tarp priklausančios mokėti Draudimo išmokos pagal Draudimo sutartį ir gautos kompensacijos iš 

kitų asmenų. 

11. DRAUDIMO IŠMOKA 

 Nuostoliu laikoma: 

11.1.1. įsiteisėjusiu teismo sprendimu, teismo nutartimi patvirtintos taikos ar trišale sutartimi patenkinta 
Trečiųjų asmenų ieškinių (pretenzijų) Draudėjui suma. Visais atvejais, Draudimo išmoka, kuria 

atlyginama nuostolio suma, negali viršyti Draudimo sumos limito, taip pat visais atvejais iš nuostolio 
sumos išskaičiuojama Išskaita bei išmokant Draudimo išmoką yra atsižvelgiama į kitas sutarties 

sąlygas, reikšmingas Draudimo išmokos dydžiui apskaičiuoti;  

11.1.2. įvykio aplinkybių tyrimo, ikiteisminio tyrimo ir priteistos teisminio bylos nagrinėjimo išlaidos, 
remiantis Lietuvos Respublikos įstatymais, išskyrus jei žala kilo dėl Draudėjo neteisėtų veiksmų. 

Draudėjas įsipareigoja ir užtikrina, kad visos minėtos išlaidos iš anksto yra derinamos raštu su 
Draudiku. Priešingu atveju Draudikas pasilieka teisę nepadengti Draudėjo patirtų išlaidų.  

 Draudimo išmoka lygi apskaičiuoto nuostolio sumai, atsižvelgiant į Draudimo sumos limitą, Išskaitą, kitas 

sutarties sąlygas.  

 Visais atvejais bendra Draudimo išmokų suma vienerių metų Draudimo laikotarpiu negali viršyti Draudimo 

sutarties liudijime numatyto Draudimo sumos limito. 

mailto:bta@bta.lt


AAS “BTA Baltic Insurance Company” filialas Lietuvoje 
Laisvės pr. 10, 04215 Vilnius, Lietuva. Tel.: +370 5 2600 600, tinklapis bta.lt, el.paštas: bta@bta.lt 
Aktyvaus laisvalaikio įrangos draudimo taisyklės Nr. 0801.AL01 Galioja nuo 26.05.2025 

8 

III NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ DRAUDIMAS 

Šios skyriaus sąlygos taikomos tik Nelaimingų atsitikimų draudimui. 

12. DRAUDIMO OBJEKTAS 

 Draudimo objektas – Apdraustojo turtiniai interesai, susiję su asmens gyvybe, sveikata.  

 Šis draudimas taikomas tik tais atvejais, kai žala patiriama valdant Mechaninę, Elektrinę transporto priemonę 

ar Aktyvaus laisvalaikio įrangą. 

13. DRAUDŽIAMOS RIZIKOS 

 Draudžiamuoju įvykiu bus laikomi šie įvykiai: 

13.1.1. Trauma – sužalojimas, atsiradęs Draudimo laikotarpiu dėl Nelaimingo atsitikimo, įvykusio valdant 

Mechaninę, Elektrinę transporto priemonę ar Aktyvaus laisvalaikio įrangą, ir kuris nurodytas šių 

taisyklių Priede Nr. 1. 

13.1.2. Mirtis (dėl Traumos) – Apdraustojo mirtis dėl Traumos per 1 metus nuo Nelaimingo atsitikimo, 

įvykusio valdant Mechaninę, Elektrinę transporto priemonę ar Aktyvaus laisvalaikio įrangą, datos.  

13.1.3. Netektas darbingumas (dėl Traumos) – dėl Traumos (kuri pripažinta Draudžiamuoju įvykiu pagal 

šių taisyklių sąlygas), ne vėliau kaip per 1 metus nuo jo datos, kompetentingos valstybinės 

institucijos (pirmosios komisijos) Apdraustajam nustatytas 50% ir didesnis netekto dalyvumo lygis 
(asmenims iki 18 metų – neįgalumo lygis). 

13.1.4. Medicininės išlaidos (dėl Traumos) – Jūsų patirtos išlaidos draudimo apsaugos Galiojimo 
teritorijoje dėl gydytojo paskirtų ir mediciniškai pagrįstų gydymo paslaugų ir priemonių, kurios Jums 

reikalingos dėl Traumos, pripažįstamos Draudžiamuoju įvykiu pagal šias taisykles. Taip pat apima 
pristatymą į artimiausią medicinos įstaigą Greitosios medicinos pagalbos transportu. Medicininės 

išlaidos atlyginamos daugiausia iki 6 mėn. po Draudžiamuoju įvykiu pripažintos Traumos. 

 

14. NEDRAUDŽIAMIEJI ĮVYKIAI 

 Šie atvejai nebus laikomi Draudžiamuoju įvykiu ir Draudimo išmoka nebus išmokėta šiais atvejais: 

14.1.1. jei Nelaimingas atsitikimas įvyko dėl epilepsijos priepuolių, panikos priepuolių, potrauminio streso 

sutrikimo, depresijos, vegetacinės distonijos, taip pat kitų psichologinių ir elgesio sutrikimų; 

14.1.2. jei Nelaimingas atsitikimas įvyko dėl lėtinių ar įgimtų ligų; 

14.1.3. jei Nelaimingas atsitikimas įvyko dėl kaulo, sąnario, sąnarinių struktūrų, minkštųjų audinių ar kitų 

kūno dalių organų sužalojimų, jei iki Traumos ši sritis buvo pažeista ligos (pvz.: Osteoporozės, 
Reumatoidinis artritas, Psoriazė ar kita) arba tai yra Patologinis lūžis; 

14.1.4. jeigu patirtas sužalojimas nėra numatytas Traumų išmokų lentelėje šių taisyklių Priede Nr. 1; 

14.1.5. jeigu kaulo lūžis nėra patvirtinamas rentgenologiniu tyrimu; 

14.1.6. kai Apdraustasis naudoja netradicinės medicinos gydymo metodus, kurių naudojimas nėra 

numatytas mediciniškai pagrįstas arba gydytojas jų neskyrė konkrečiu atveju; 

14.1.7. kai Apdraustasis, valdydamas Elektrinę ar Mechaninę transporto priemonę, yra apsvaigęs nuo 

alkoholio. Jei Apdraustajam buvo pasiūlyta atlikti kraujo tyrimą, siekiant nustatyti alkoholio buvimą 
organizme, tačiau Apdraustasis atsisakė tai padaryt, bus laikoma, kad Apdraustasis yra apsvaigęs 

nuo alkoholio. Ši nuostata netaikoma tik tuo atveju, jei Apdraustojo kraujyje alkoholio koncentracija 

neviršija tos šalies, kurioje įvyko įvykis, teisės aktuose nustatytos transporto priemonės valdytojui 
leistinos normos, ir tai patvirtinta alkotesterio parodymais arba medicinos dokumentais; 

14.1.8. jeigu prieš įvykį ar įvykio metu Apdraustais vartojo narkotines, psichotropines, toksines medžiagas, 
o taip pat medikamentus, kurių vartojimas nėra mediciniškai pagrįstas ir kurių konkretaus atvejo 

gydymui gydytojas neišrašė;  

14.1.9. jeigu Nelaimingas atsitikimas įvyko Apdraustajam vykdant profesinę, ekonominę veiklą ar darbo, 
tarnybos funkcijas; 

14.1.10. jeigu Nelaimingas atsitikimas įvyko Apdraustajam dalyvaujant kariniuose mokymuose, pratybose, 
atliekant karines užduotis.  

mailto:bta@bta.lt


AAS “BTA Baltic Insurance Company” filialas Lietuvoje 
Laisvės pr. 10, 04215 Vilnius, Lietuva. Tel.: +370 5 2600 600, tinklapis bta.lt, el.paštas: bta@bta.lt 
Aktyvaus laisvalaikio įrangos draudimo taisyklės Nr. 0801.AL01 Galioja nuo 26.05.2025 

9 

 Draudimo išmoka pagal draudžiamąją riziką Netektas darbingumas nebus išmokėta, kai: 

14.2.1. Netekto darbingumo lygis (asmenims iki 18 metų – neįgalumo lygis (pagal šių taisyklių 16.4. 
punktą)) nustatytas vėliau kaip po 1 metų nuo Nelaimingo atsitikimo datos; 

14.2.2. Netekto darbingumo lygis mažesnis nei 50%, asmenims iki 18 metų nenustatytas neįgalumo lygis; 

14.2.3. Netektas darbingumas (asmenims iki 18 metų – neįgalumo lygis (pagal šių taisyklių 16.4. punktą)) 

atsirado dėl ligų ar jų komplikacijų; 

14.2.4. įvykis, kuris remiantis šiomis taisyklėmis buvo pripažintas Nedraudžiamuoju įvykiu pagal riziką 
Traumos. 

 Draudimo išmoka pagal draudžiamąją riziką Medicininės išlaidos nebus išmokėta už šias medicinines 
paslaugas ar produktus: 

14.3.1. akinių, kontaktinių lęšių ir klausos aparatų pirkimą;  

14.3.2. kosmetines operacijas;  

14.3.3. psichologo ar psichiatro teikiamas paslaugas; 

14.3.4. vitaminų, maisto papildų, maisto priedų, vaistažolių produktų, homeopatinių vaistų pirkimą; 

14.3.5. apgyvendinimo paslaugas sanatorijose, reabilitacinio gydymo centruose, taip pat už reabilitacijos 

paslaugas, kurios nebuvo paskirtos gydytojo; 

14.3.6. kai Trauma nėra pripažinta Draudžiamuoju įvykiu pagal šių taisyklių sąlygas. 

15. DRAUDĖJO PAREIGOS, ATSITIKUS APDRAUSTAI RIZIKAI 

 Atsitikus įvykiui, Apdraustasis, arba jei įvyko Draudžiamasis įvykis Mirtis, jo paveldėtojai privalo:  

15.1.1. ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų po įvykio, kuris gali būti pripažintas Draudžiamuoju, 

užregistruoti įvykį; 

15.1.2. pateikti gydymo įstaigos medicinos išrašą (galimas išrašas iš E-sveikatos), kuriame būtų nurodytos 

įvykio aplinkybės, data, Traumos faktas, diagnozė, anamnezė, atlikti tyrimai bei taikytas gydymas: 

15.1.2.1. Apdraustojo Mirties atveju – Apdraustojo mirties liudijimo kopiją;  

15.1.2.2. Apdraustajam Netekus darbingumo – dokumentą, patvirtinantį Apdraustojo darbingumo 

netekimą; 

15.1.2.3. Apdraustojo Traumos atveju – dokumentus iš sveikatos priežiūros įstaigos su Traumos 

fakto, datos, nustatytos diagnozės, tyrimų ir gydymo aprašu; 

15.1.2.4. Medicininių išlaidų atveju – medicinos išrašą su gydytojo paskyrimu įsigytiems vaistams, 

medicinos priemonėms ir/ar procedūroms, taip pat mokėjimą patvirtinančius 

dokumentus (čekius, banko išrašus); 

15.1.2.5. Kitus dokumentus, kurių BTA prašo dėl Nelaimingo atsitikimo.  

15.1.3. pateikti sutikimą dėl asmens duomenų tvarkymo; 

15.1.4. laikytis ir vykdyti šių taisyklių Bendrosios dalies 18 skyriaus sąlygų ir nuostatų. 

16.  DRAUDIMO IŠMOKA 

 BTA išmokės Draudimo išmoką pagal šių taisyklių 16.3 punkte mokėjimo tvarką, tačiau neviršijant Draudimo 
sutartyje nurodytos Draudimo sumos limito kiekvienai rizikai. 

 Po Draudimo išmokos išmokėjimo išmokėta Draudimo išmoka atimama iš Draudimo sumos limito. 

 BTA išmokės Draudimo išmoką, kurios suma apskaičiuojama taip:  

16.3.1. Apdraustojo Mirties atveju išmokama 100% šiai rizikai numatytos Draudimo sumos limito;  

16.3.2. Apdraustojo Traumos atveju Draudimo išmoka skaičiuojama procentais, nuo Draudimo sumos 
limito, nurodyto Draudimo sutarties liudijime prie Traumos rizikos ir atsižvelgiant į sužalojimo 

pobūdį, nurodytą šių taisyklių Priede Nr. 1;  

16.3.3. Netekto darbingumo atveju Draudimo išmoka yra apskaičiuojama proporcingai nuo Draudimo 

mailto:bta@bta.lt


AAS “BTA Baltic Insurance Company” filialas Lietuvoje 
Laisvės pr. 10, 04215 Vilnius, Lietuva. Tel.: +370 5 2600 600, tinklapis bta.lt, el.paštas: bta@bta.lt 
Aktyvaus laisvalaikio įrangos draudimo taisyklės Nr. 0801.AL01 Galioja nuo 26.05.2025 

10 

sutarties liudijime Netekto darbingumo rizikai nurodyto Draudimo sumos limito pagal netekto 

dalyvumo lygį arba neįgalumo lygį (pagal šių taisyklių 16.4. punktą); 

 Asmenims iki 18 metų amžiaus, Draudimo išmoka mokama, nustačius: 

16.4.1. sunkų neįgalumo lygį – 100% Draudimo sumos limito, nurodyto šiai draudimo rizikai; 

16.4.2. vidutinį neįgalumo lygį – 75% Draudimo sumos limito, nurodyto šiai draudimo rizikai; 

16.4.3. lengvą neįgalumo lygį – 50% Draudimo sumos limito, nurodyto šiai draudimo rizikai. 

 Draudimo išmoka bus išmokėta Apdraustajam, išskyrus Mirties atvejį. Mirties atveju BTA išmokės Draudimo 
išmoką apdraustojo paveldėtojams pagal Civilinio kodekso nustatytą tvarką. 

 Jei dėl to paties Draudžiamojo įvykio Apdraustajam jau buvo mokėtos Draudimo išmokos pagal Traumos 
riziką, tai tos Draudimo išmokos įskaičiuojamos į Draudimo išmokos sumos limitą, mokėtiną pagal Netekto 

darbingumo ir/ar Mirties rizikas. 

IV BENDROJI DALIS 

Šio skyriaus nuostatos taikomos Turto, Asmens civilinės atsakomybės draudimui ir Nelaimingų atsitikimų draudimui. 

17. DRAUDIMO APSAUGOS GALIOJIMAS 

 Draudimo laikotarpis yra laiko tarpas, kai galioja draudimo apsauga. 

 Draudimo apsauga įsigalioja Draudimo sutartyje nurodytą dieną 00:00, bet ne anksčiau nei sumokama 
Draudimo įmoka arba pirma jos dalis, jeigu: 

17.2.1. Draudimo įmokos arba pirmos jos dalies mokėjimo data yra nenurodyta Draudimo sutartyje; 

17.2.2. Draudimo laikotarpio pradžia sutampa su Draudimo įmokos ar pirmos jos dalies sumokėjimo diena; 

17.2.3. Draudimo įmokos arba pirmos jos dalies sumokėjimo terminas yra ankstesnis nei Draudimo 
laikotarpio pradžia. 

 Tais atvejais, kai draudimo apsaugos įsigaliojimas yra susiejamas su Draudimo įmokos arba jos pirmos 

daliessumokėjimu, draudimo apsauga įsigalioja kitą dieną 00:00 valandų po pinigų gavimo dienos, bet ne 
anksčiau nei nurodyta Draudimo sutartyje. 

 Draudimo išmoka, įvykus Draudžiamajam įvykiui iki draudimo apsaugos įsigaliojimo, nepriklauso/ nėra 
išmokama. 

 Jeigu Draudimo sutartyje numatyta, kad Draudimo įmoka turi būti sumokėta po pirmos Draudimo laikotarpio 

pradžios dienos, tai draudimo apsauga įsigalioja pirmą Draudimo laikotarpio pradžios dieną 00:00. 

 Draudimo sutartis galioja iki Draudimo laikotarpio, numatyto Draudimo sutartyje, paskutinės dienos 24:00, 

jeigu Draudimo sutartis dėl kitų priežasčių nesibaigia anksčiau. 

18. DRAUDĖJO PAREIGA ATSKLEISTI INFORMACIJĄ 

 Prieš pasirašydamas Draudimo sutartį, Draudėjas įsipareigoja pateikti Draudikui visą prašomą teisingą bei 

išsamią informaciją, susijusią su Draudimo objektu bei būtiną, siekiant įvertinti draudimo riziką. 

 Jeigu Draudėjas neatskleidžia informacijos, kuri yra būtina įvertinti draudimo rizikai, arba pateikia klaidingą 

ar neišsamią informaciją, Draudikas turi teisę reikalauti pripažinti Draudimo sutartį negaliojančia. Tokiu atveju 
Draudimo įmoka nėra grąžinama. 

 Jeigu Draudimo sutartis dėl to paties Draudimo objekto pratęsiama iškart po ankstesnės sutarties 
pasibaigimo, o Draudėjas ar Apdraustasis nenurodo, kad informacija nuo ankstesnės Draudimo sutarties 

sudarymo pasikeitė, pagal nutylėjimą yra laikoma, kad anksčiau pateikta informacija nepasikeitė. 

 Draudimo sutarties galiojimo laikotarpiu, Draudėjas įsipareigoja raštu nedelsiant pranešti apie visus 
pasikeitimus Draudimo laikotarpio galiojimo metu, dėl kurių gali padidėti draudimo rizika. Pasikeitimai, apie 

kuriuos įsipareigojama pranešti, yra: 

18.4.1. reikšmingi pasikeitimai, susiję su Draudimo objektu; 

18.4.2. būdų, kuriais naudojamas Draudimo objektas, pasikeitimai; 

18.4.3. kitos reikšmingos aplinkybės, dėl kurių draudimo rizika padidėja. 

mailto:bta@bta.lt


AAS “BTA Baltic Insurance Company” filialas Lietuvoje 
Laisvės pr. 10, 04215 Vilnius, Lietuva. Tel.: +370 5 2600 600, tinklapis bta.lt, el.paštas: bta@bta.lt 
Aktyvaus laisvalaikio įrangos draudimo taisyklės Nr. 0801.AL01 Galioja nuo 26.05.2025 

11 

 Jeigu informacija, pateikta Draudikui apie Draudimo objektą ir apdraustas rizikas, pasikeičia, ir dėl to padidėja 

draudimo rizika, taip pat, kai Draudikas yra suklaidinamas dėl nereikšmingo Draudėjo suklydimo, Draudikas 
įgyja teisę per vieną mėnesį nuo sužinojimo dienos pasiūlyti Draudėjui pakeisti Draudimo sutarties sąlygas, 

įskaitant Draudimo įmokos dydį. 

Jeigu Draudėjas nesutinka pakeisti Draudimo sutarties sąlygų, arba neatsako Draudikui per 1 mėnesį nuo 

pranešimo apie siūlomas naujas sąlygas išsiuntimo dienos, Draudikas įgyja teisę nutraukti Draudimo sutartį 

suėjus šiame sakinyje nurodytam terminui be atskiro pranešimo. 

Jeigu Draudikas įrodo/faktai rodo, kad žinodamas apie padidėjusią riziką nebūtų sudaręs Draudimo sutarties, 

Draudikas per 2 mėnesius nuo sužinojimo apie padidėjusią riziką, įgyja teisę reikalauti nutraukti Draudimo 
sutartį. 

 Draudėjo pareigos atskleisti informaciją pažeidimas sukelia ir kitas teisines pasekmes, įtvirtintas Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose. 

19. DRAUDIMO ĮMOKA IR MOKĖJIMO TVARKA 

 Draudėjas įsipareigoja sumokėti Draudimo įmoką Draudikui, nustatyto dydžio bei nustatytais terminais, kaip 
numatyta Draudimo sutartyje. 

 Draudimo įmoka yra laikoma sumokėta: 

19.2.1. jeigu Draudimo įmoka mokama pavedimu – nuo pinigų sumos gavimo į Draudiko ar įgalioto 

draudimo tarpininko banko sąskaitą; 

19.2.2. jeigu Draudimo įmoka mokama kitais mokėjimo būdais – nuo datos, nurodytos konkrečiame pinigų 
sumokėjimo faktą patvirtinančiame dokumente. Mokėjimo būdų sąrašą galima rasti interneto 

svetainėje www.bta.lt, arba paskambinus telefonu (8 5) 2600 600. 

 Jeigu Draudėjas nesumoka Draudimo įmokos draudimo sutartyje nustatytu laiku, Draudėjas moka Draudikui 

0,02% delspinigius už kiekvieną uždelstą dieną, tačiau ne daugiau kaip 10% nuo nesumokėtos bendros 

Draudimo įmokos. Anksčiau minėti delspinigiai yra netaikomi, kai: 

19.3.1. Draudimo įmoka mokama vienu mokėjimu; 

19.3.2. Draudimo įmoka mokama dalimis – už pirmą mokėjimą. 

 Jei Draudimo įmoka ar jos dalis nepasiekia Draudiko Draudimo sutartyje nustatytu laiku (išskyrus atvejį, kai 

Draudimo sutarties įsigaliojimas siejamas su Draudimo įmokos ar jos dalies sumokėjimu, - tokiu atveju 
Draudimo sutartis neįsigalioja ir yra anuliuojama be atskiro Draudiko pranešimo praėjus 10 dienų po įmokos 

mokėjimo termino), Draudėjas sutartyje numatytu rašytiniu dokumentu informuoja, kad per 30 dienų nuo 

rašytinio dokumento išsiuntimo dienos, jei Draudimo įmoka ar jos dalis nepasiekia Draudiko, draudimo 
sutartis pasibaigs. 

20. DRAUDIMO SUTARČIŲ SUDARYMAS GALINIAIS TELEKOMUNIKACIJŲ ĮRENGINIAIS 

 Draudimo sutartis gali būti sudaryta galiniais telekomunikacijų įrenginiais, t.y. paštu, internetu, elektroniniu 

paštu, telefonu bei kitais informacijos apsikeitimo būdais. 

 Kai Draudimo sutartis yra sudaroma Draudėjo, kuris yra vartotojas, tokiai sutarčiai taikomos ne gyvybės 
Draudimo sutarčių sudarymo gairės, kurios yra viešai prieinamos www.bta.lt. Ne gyvybės Draudimo sutarčių 

sudarymo gairės, be visa ko, numato atsisakymo teisės procedūrą, t.y. teisę atsisakyti nuo sudarytos 
draudimo sutarties. 

Vartotojas yra fizinis asmuo, sudarantis draudimo sutartį su verslu ar profesine veikla nesusijusiais tikslais. 

21. DRAUDIMO SUTARTIES PASIBAIGIMAS IR PAKEITIMAS 

 Draudimo sutartis baigiasi paskutinę Draudimo laikotarpio dieną 24:00, jeigu Draudėjas ir Draudikas 

nesusitarė kitaip. 

 Draudėjas turi teisę nutraukti Draudimo sutartį bet kuriuo metu, prieš 15 dienų raštu apie tai informuodamas 

Draudiką. Tokiu atveju, Draudimo sutartis bus laikoma nutraukta dieną, nurodytą pranešime, bet ne anksčiau 
negu 15 dieną, po to kai buvo gautas pranešimas apie nutraukimą. 

Tokiu atveju: 

21.2.1. jeigu Draudimo išmoka nebuvo išmokėta ar pretenzijų nebuvo pareikšta per Draudimo sutarties 

mailto:bta@bta.lt


AAS “BTA Baltic Insurance Company” filialas Lietuvoje 
Laisvės pr. 10, 04215 Vilnius, Lietuva. Tel.: +370 5 2600 600, tinklapis bta.lt, el.paštas: bta@bta.lt 
Aktyvaus laisvalaikio įrangos draudimo taisyklės Nr. 0801.AL01 Galioja nuo 26.05.2025 

12 

galiojimo laikotarpį, per 20 kalendorinių dienų po Draudėjo pranešimo gavimo, Draudėjui grąžinama 

dalis Draudimo įmokos, išskaičiuojant sutarties sudarymo ir vykdymo išlaidas (30% nuo grąžintinos 
sumos); 

21.2.2. jeigu buvo išmokėta ir/ar rezervuota Draudimo išmoka ar buvo pareikšta pretenzijų per Draudimo 
sutarties galiojimo laikotarpį, per 20 kalendorinių dienų po Draudėjo pranešimo gavimo, yra 

grąžinama dalis Draudimo įmokos, kuri yra lygi nepanaudotos Draudimo įmokos dalies už Draudimo 

sutarties galiojimo laikotarpį ir išmokėtos Draudimo išmokos skirtumui, išskaičiuojant sutarties 
sudarymo ir vykdymo išlaidas (30% nuo grąžintinos sumos). 

 Draudimo sutarties sąlygos gali būti papildytos ar pakeistos tik rašytiniu Draudiko ir Draudėjo susitarimu. 

 Draudimo sutartis gali būti nutraukta ir kitais pagrindais, įtvirtintais LR draudimo teisės aktuose, 

reglamentuojančiuose Draudimo sutartinius teisinius santykius. 

22. BENDROSIOS IŠLYGOS 

 Jeigu Draudimo sutartyje nenumatyta kitaip, Draudimo išmokos nėra mokamos dėl: 

22.1.1. teroristinių veiksmų (veiksmai, pasireiškiantys jėgos ar smurto naudojimu arba grasinimais 
panaudoti šiuos veiksmus bet kokios trečiosios šalies, kuri veikia atskirai ar organizuotai su kokia 

nors organizacija ar vyriausybe, ar jų naudai, kurie atliekami dėl politinių, religinių, ideologinių ar 
etninių priežasčių ir kurios ketinimai yra pastatyti vyriausybę ar visuomenę ar jos dalį į pavojų); 

nuostoliai, atsiradę dėl prevencinių veiksmų prieš teroristinius veiksmus taip pat nėra atlyginami; 

22.1.2. karo, invazijos, priešiškų užsienio valstybės veiksmų, karinių ar joms prilyginamų operacijų, tokių 
kaip pilietinio karo (paskelbus ar nepaskelbus karo), riaušių, streiko, sukilimo, maišto, revoliucijos, 

karo padėties, marodieriavimo, vandalizmo, sabotažo, streiko, lokauto, viešosios tvarkos 
sutrikdymų, kurie prilygtų perversmui ar riaušėm, nuosavybės konfiskavimo, nacionalizacijos, jeigu 

tai yra sukelta ar sankcionuota valstybės valdžios, nepriklausomai nuo to, teisėtai ar ne; kitos 

politinės rizikos bei visi kiti nuostoliai ar išlaidos, patirtos tiesiogiai ar netiesiogiai dėl tokių veiksmų 
prevencijos, taip pat nėra atlyginamos; 

22.1.3. tiesioginio ar netiesioginio branduolinio sprogimo, branduolinės energijos ar radioaktyvių preparatų 
poveikio, tiesioginio ar netiesioginio radioaktyvaus užterštumo; 

22.1.4. tyčinių Draudėjo, Apdraustojo ar Naudos gavėjo ar su Draudėju ir/ar Apdraustuoju susijusio asmens 
veiksmų. 

 Draudikas neturi teisės teikti draudimo paslaugų, o tai reiškia, įgyja teisę nemokėti Draudimo išmokos ar 

suteikti kitokio pobūdžio naudos pagal Draudimo sutartį, jei tokiu draudimo paslaugų ar naudos suteikimu, 
taip pat draudimo išmokos išmokėjimu: 

22.2.1. Draudikas pažeistų Jungtinių Tautų Organizacijų rezoliucijomis arba prekybos ar ekonominėmis 
sankcijomis, Europos Sąjungos, Lietuvos Respublikos, Jungtinės Karalystės ar Jungtinių Amerikos 

Valstijų norminiais aktais taikomas sankcijas, draudimus ar apribojimus; 

22.2.2. Perdraudimo bendrovė, kuriai Draudimo sutartis buvo pateikta dėl perdraudimo, pažeistų taikomas 
sankcijas, draudimus ar apribojimus, kurie yra įtvirtinti valstybės, kurioje registruota perdraudimo 

bendrovė, teisės aktais. 

 Draudžiamuoju įvykiu nėra laikoma ir nuostoliai nėra atlyginami, jeigu jie tiesiogiai ar netiesiogiai atsirado 

dėl: 

22.3.1. valstybės išleistų teisės aktų; 

22.3.2. paskelbtos ekstremaliosios ar nepaprastosios padėties, dar daugiau, jokie nuostoliai nėra 

atlygintini, 

22.3.3. tiesiogiai ar netiesiogiai susiję su bet kokiomis priemonėmis, skirtomis išvengti ekstremaliosios ar 

nepaprastosios padėties; 

22.3.4. epidemijos ar pandemijos. 

23. DRAUDĖJO PAREIGOS, ATSITIKUS APDRAUSTAI RIZIKAI 

 Tam, kad Draudėjas ar Apdraustasis įgytų teisę gauti Draudimo išmoką atsitikus apdraustai rizikai, jis 
pasirašydamas sutartį, savo valia ir geranoriškai, įsipareigoja: 

mailto:bta@bta.lt


AAS “BTA Baltic Insurance Company” filialas Lietuvoje 
Laisvės pr. 10, 04215 Vilnius, Lietuva. Tel.: +370 5 2600 600, tinklapis bta.lt, el.paštas: bta@bta.lt 
Aktyvaus laisvalaikio įrangos draudimo taisyklės Nr. 0801.AL01 Galioja nuo 26.05.2025 

13 

23.1.1. nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 3 darbo dienas (jeigu šių taisyklių Specialiosiose sąlygose 

nenurodyta kitaip) informuoti Draudiką apie įvykusį galimai Draudžiamąjį įvykį šių taisyklių 
Specialiosiose sąlygose nustatyta tvarka. Jeigu Draudėjas ar Apdraustasis informuoja Draudiką apie 

atsitikusią apdraustą riziką pavėluotai, Draudėjas ar Apdraustasis įsipareigoja pateikti objektyvią 
tiesą patvirtinančius faktus arba įrodyti , kad nebuvo įmanoma informuoti laiku; 

23.1.2. nedelsiant informuoti kompetentingas tarnybas (pvz. gydymo įstaigą, priešgaisrinės saugos ir 

gelbėjimo departamentą, policiją, avarines tarnybas ir pan.); 

23.1.3. laikytis Draudiko pateiktų (veiksmų) instrukcijų ir jas įgyvendinti bei imtis visų priemonių, siekiant 

sumažinti žalą ir užkirsti kelią jos atsiradimui ar jos padidėjimui; 

23.1.4. sudaryti Draudikui galimybę apžiūrėti įvykio vietą, atlikti tyrimą bei surinkti visą būtiną informaciją 

t.y. apklausti liudytojus, fotografuoti ar kita, taip, kad Draudikas galėtų nustatyti nuostolio priežastis 

ir dydį; 

23.1.5. pateikti visą galimą ir būtiną informaciją ir dokumentus, kurių gali prašyti Draudikas, įskaitant ir 

komercines paslaptis, jeigu jos Draudėjui ar Apdraustajam yra žinomos, tam, kad Draudikas galėtų 
sąžiningai ir objektyviai nustatyti atsitikusios apdraustos rizikos priežastis ir žalos dydį bei esant 

išmokos atvejams sąžiningai ir objektyviai paskaičiuoti išmokos dydį; 

23.1.6. esant galimybei išlaikyti įvykio vietą nepaliestą, iki atvyks Draudiko atstovas, jeigu Draudėjas iš 

Draudiko nesulaukė kitų veiksmų instrukcijos. Šis punktas netaikomas kiek yra būtina įvykdyti šių 

taisyklių Bendrosios dalies 23.1.3. reikalavimus; 

23.1.7. jeigu Draudimo objektas negali būti išsaugotas nepakeičiant jo būklės po įvykio dėl šių taisyklių 

Bendrosios dalies 23.1.3. punkte, esančių reikalavimų vykdymo ar dėl kitų teisinių ir pagrįstų 
priežasčių, pasirūpinti, kad pažeisto turto nuotraukos būtų padarytos kaip įmanoma operatyviau ar 

pažeistas draudimo objektas būtų nufilmuotas, siekiant užfiksuoti nuostolius, bei atsiųsti 

nuotraukas ar vaizdo įrašą Draudikui el. paštu: zalos@bta.lt ar kitu Draudiko įvardintu būdu. 
Draudėjas, prieš priimdamas sprendimą atlikti bet kokius įvykio vietos pakeitimus, įsipareigoja ne 

tik pasitikslinti su Draudiku, bet ir jį informuoti iš anksto. 

23.1.8. suderinti su Draudiku sugadinto turto, už kurį turi būti mokama Draudimo išmoka, projektavimo, 

statybos, gamybos ar remonto darbus. Jei šio punkto /sąlygos nesilaikoma, Draudikas įgyja teisę 
nemokėti tos išmokos dalies, kuria padidėja nuostolis. 

 Jeigu Draudėjas, su Draudėju susiję asmenys, Apdraustasis ar Naudos gavėjas tyčia ar dėl didelio 

neatsargumo nesilaiko įsipareigojimų ir taisyklėse sutartų pareigų, Draudikas įgyja teisę sumažinti Draudimo 
išmoką arba atsisakyti ją mokėti. 

24. DRAUDIMO IŠMOKA 

 Draudimo išmoka yra išmokama ne vėliau kaip per 15 dienų nuo tos dienos, kai gaunama visa informacija, 

reikšminga nustatant Draudžiamojo įvykio faktą, aplinkybes, pasekmes ir Draudimo išmokos dydį. 

 Vagystės ar plėšimu atveju, kuomet Draudimo išmoka išmokėta, o Draudimo objektas vėliau atsirado, 
Draudikas turi teisę susigrąžinti Draudimo išmoką ar reikalauti teisės į Draudimo objektą perleidimo. Jeigu 

Draudikas nusprendžia nepasilikti rasto Draudimo objekto, bet rastas objektas yra apgadintas, tuomet 
Draudėjas, grąžindamas gautą iš Draudiko draudimo išmoką, iš jos išskaičiuoja su Draudiku suderintas 

išlaidas, būtinas atstatyti daiktą į pradinę padėtį. 

 Jei įvykis yra Draudžiamasis, o Draudėjas ir Draudikas nesutaria dėl Draudimo išmokos dydžio, Draudėjo 
prašymu Draudikas išmoka sumą, lygią šalių neginčijamai Draudimo išmokai, jeigu tikslus žalos dydžio 

nustatymas užsitęsia ilgiau kaip 3 mėnesius. 

 Jeigu Draudikas uždelsia išmokėti Draudimo išmoką dėl savo kaltės, Draudikas moka 0,02% delspinigius nuo 

mokėtinos Draudimo išmokos sumos už kiekvieną uždelstą dieną, tačiau neviršijant 10% nuo laiku 
neišmokėtos Draudimo išmokos. 

 Mokant Draudimo išmoką, įskaitomos visos Draudimo įmokos (už einamuosius draudimo metus), kurių 

mokėjimo terminas suėjęs Draudimo išmokos mokėjimo dienai. Esant Draudėjo sutikimui, gali būti įskaitomos 
įmokos, kurių mokėjimo terminas nėra suėjęs. Tais atvejais, kai dėl Draudžiamojo įvykio Draudimo objektas 

žūsta, sunaikinamas arba prarandamas, mokant Draudimo išmoką išskaičiuojamos visos pagal sutartį 
nesumokėtos Draudimo įmokos. 

mailto:bta@bta.lt


AAS “BTA Baltic Insurance Company” filialas Lietuvoje 
Laisvės pr. 10, 04215 Vilnius, Lietuva. Tel.: +370 5 2600 600, tinklapis bta.lt, el.paštas: bta@bta.lt 
Aktyvaus laisvalaikio įrangos draudimo taisyklės Nr. 0801.AL01 Galioja nuo 26.05.2025 

14 

 Tuo atveju, kai Draudikas negali susigrąžinti išmokos atgręžtinio reikalavimo tvarka dėl tyčinių Apdraustojo 

veiksmų ar didelio Apdraustojo neatsargumo, Draudikas įgyja teisę nemokėti Draudimo išmokos dalyje, 
kurioje pretenziją pareikšti nėra galimybės, arba, jeigu Draudimo išmoka jau išmokėta, reikalauti išmokos 

grąžinimo iš Draudėjo. 

 Pagal asmens, turinčio teisę į Draudimo išmoką, prašymą Draudikas suteikia tokiam asmeniui galimybę 

susipažinti su turimais dokumentais, kuriais remiantis buvo priimtas sprendimas išmokėti Draudimo išmoką 

arba atsisakyta išmokėti Draudimo išmoką, ar išduoda dokumentų kopijas už užmokestį, neviršijantį 
dokumentų kopijų išdavimo išlaidų. 

Asmeniui, turinčiam teisę į Draudimo išmoką, nėra suteikiama galimybė susipažinti su turimais dokumentais 
bei nėra teikiamos dokumentų kopijos, jeigu: 

24.7.1. dokumentai yra pateikti teisėsaugos institucijoms tyrimui dėl apdraustos rizikos atsitikimo 

aplinkybių; 

24.7.2. dokumentuose yra komercinė kito asmens paslaptis, kurios kiti asmenys pagal asmens duomenų 

apsaugos įstatymo reikalavimus, neturi teisės gauti; 

24.7.3. dokumentuose yra asmens duomenys, kurių kiti asmenys pagal asmens duomenų apsaugos 

įstatymo reikalavimus, neturi teisės gauti. 

25. SKUNDŲ NAGRINĖJIMO IR GINČŲ SPRENDIMO TVARKA 

 Suinteresuotas asmuo, manantis, kad Draudikas pažeidė jo teises ar teisėtus interesus, turi raštu kreiptis į 

Draudiką su skundu, nurodydamas ginčo aplinkybes ir savo reikalavimus. Vartotojas (fizinis asmuo, 
besinaudojantis draudimo paslauga, kuri buvo suteikta siekiant patenkinti asmeninius, šeimos ar namų ūkio 

poreikius) privalo kreiptis į Draudiką ne vėliau kaip per tris mėnesius nuo tos dienos, kai sužinojo arba turėjo 
sužinoti apie savo teisių pažeidimą (detalesnė informacija https://www.bta.lt/aktuali-informacija-

apiedraudima). Draudikas privalo pateikti klientui atsakymą ne vėliau kaip per 15 darbo dienų nuo skundo 

gavimo dienos. Vartotojų ginčus su Draudiku pagal kompetenciją nagrinėja Lietuvos banko Priežiūros tarnyba 
www.lb.lt, Žalgirio g. 90, LT-09128 Vilnius. Prašymą nagrinėti ginčą Lietuvos bankui galima pateikti per 

elektroninę ginčų nagrinėjimo sistemą, naudojantis šia nuoroda: https://www.lb.lt/lt/spreskite-ginca-
sufinansiniu-paslaugu-teikeju. Kylant klausimams dėl draudimo, skundų nagrinėjimo procedūra yra viešai 

prieinama www.bta.lt. 

 Visi ginčai, kilę tarp Draudimo sutarties šalių, sprendžiami derybų būdu. Jeigu taikus susitarimas 

nepasiekiamas, visi ginčai, kylantys iš Draudimo sutarties ir susiję su Draudimo sutarties pažeidimu, 

nutraukimu ar negaliojimu, sprendžiami LR teisme sutinkamai su Lietuvos Respublikos teisės aktais, Lietuvos 
Respublikos teismuose pagal BTA filialo Lietuvoje buveinės adresą. 

26. ASMENS DUOMENŲ TVARKYMAS 

 Draudikas kaip asmens duomenų tvarkytojas, fizinių asmenų duomenis tvarko sutinkamai su asmens 

duomenų tvarkymo reikalavimais, apibrėžtais 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių 
duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), 

bei kitais teisės aktų reikalavimais. 

 Asmens duomenų tvarkymo principus bei Draudiko vykdomą privatumo politiką galima rasti www.bta.lt. 

27. SUBROGACIJA IR REGRESINIO REIKALAVIMO TEISĖ 

 Draudikui, išmokėjusiam Draudimo išmoką, pereina teisė reikalauti išmokėtų sumų iš atsakingo už padarytą 
žalą asmens (subrogacija arba regresinio reikalavimo teisė). Draudėjas, Apdraustasis ar Naudos gavėjas 

įsipareigoja perduoti visą Draudiko prašomą informaciją, kad Draudikas galėtų tinkamai įgyvendintų jam 
perėjusią reikalavimo teisę. 

28. KONFIDENCIALUMAS 

 Šalys įsipareigoja neatskleisti konfidencialios informacijos, gautos Draudimo sutartinių ar ikisutartinių teisinių 

santykių pagrindu, tretiesiems asmenims, taip pat nenaudoti šios informacijos tokiu būdu, kuris pažeistų 

kitos Draudimo sutarties šalies interesus. Draudikas, siekdamas teisingumo principo apskaičiuojant Draudimo 
išmokas arba siekiant patvirtinti/įvertinti, kad įvykis yra Draudžiamasis, esant poreikiui įgyja teisę į 

profesionalias konsultacijas su nepriklausomais ekspertais bei perdraudikais, pateikiant jiems visą reikalingą 

mailto:bta@bta.lt
https://www.bta.lt/aktuali-informacija-apiedraudima
https://www.bta.lt/aktuali-informacija-apiedraudima
http://www.lb.lt/
https://www.lb.lt/lt/spreskite-ginca-sufinansiniu-paslaugu-teikeju
https://www.lb.lt/lt/spreskite-ginca-sufinansiniu-paslaugu-teikeju
http://www.bta.lt/
http://www.bta.lt/


AAS “BTA Baltic Insurance Company” filialas Lietuvoje 
Laisvės pr. 10, 04215 Vilnius, Lietuva. Tel.: +370 5 2600 600, tinklapis bta.lt, el.paštas: bta@bta.lt 
Aktyvaus laisvalaikio įrangos draudimo taisyklės Nr. 0801.AL01 Galioja nuo 26.05.2025 

15 

informaciją, gautą draudimo sutartinių ar ikisutartinių santykių pagrindu, taip pat saugoti ją Draudiko 

duomenų bazėse. Ši pareiga netaikoma, kuomet šalys, sutinkamai su LR teisės aktų reikalavimais, privalo 
pateikti informaciją kompetentingoms valstybės institucijoms. 

29. KITOS SĄLYGOS 

 Bet koks pranešimas, kurį Draudėjas ar Draudikas turi perduoti vienas kitam, svarbu, kad būtų atliktas šiose 

taisyklėse nurodytais terminais vienu iš žemiau nurodytų būdų: 

29.1.1. įteikiant Draudėjui, Draudimo sutarties liudijime ar kituose rašytiniuose dokumentuose nurodytais 
adresais ar šalių pranešimuose apie buveinių adresų pasikeitimas; 

29.1.2.  išsiunčiant registruotąją pašto korespondencijos siuntą; 

29.1.3. elektroniniu paštu, kai šalys yra numačiusios šį pranešimo būdą sutartyje, arba konkliudentiniais 

veiksmais išreiškia sutikimą keistis informaciją šiuo būdu. 

 Draudikas turi teisę perduoti savo teises ir pareigas pagal Draudimo sutartį kitam ar kitiems Draudikams 
teisės aktų nustatyta tvarka. Draudėjas, nesutikdamas su teisių ir pareigų pagal Draudimo sutartis 

perleidimu, turi teisę nutraukti Draudimo sutartį joje nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo teisių ir pareigų 
perleidimo. Tokiu atveju Draudėjui grąžinamos jo sumokėtos Draudimo įmokos už likusį Draudimo sutarties 

galiojimo laiką. 

 Sutartiniams draudimo teisiniams santykiams taikomi LR Teisės aktai. 

 Draudimo sutartis sudaroma šių Bendrųjų sąlygų ir Specialiųjų sąlygų pagrindu. Jeigu specialiosios ir/ar 

individualios draudimo sąlygos, nurodytos Draudimo sutarties liudijime ir šiose Bendrosiose draudimo 
sąvokose ir sąlygose skiriasi, pirmenybė teikiama specialiosioms ir/ar individualioms draudimo sąlygoms. 

 Draudėjas, Apdraustasis, Naudos gavėjas bei kiti asmenys, kurie Draudimo sutarties pagrindu įgyja teisių, 
įsipareigoja laikytis šiose taisyklėse įtvirtintų pareigų. 

 Šios taisyklės įsigalioja nuo patvirtinimo Draudiko valdyboje dienos, jeigu Draudiko valdyba nėra nurodžiusi 

kitos taisyklių įsigaliojimo dienos. 

 Esant prieštaravimams ar neatitikimams tarp kalbų, lietuviškas tekstas turi pirmenybę. 

 Šias taisykles galima rasti Draudiko interneto tinklalapyje adresu http://www.bta.lt. 
  

mailto:bta@bta.lt
http://www.bta.lt/


AAS “BTA Baltic Insurance Company” filialas Lietuvoje 
Laisvės pr. 10, 04215 Vilnius, Lietuva. Tel.: +370 5 2600 600, tinklapis bta.lt, el.paštas: bta@bta.lt 
Aktyvaus laisvalaikio įrangos draudimo taisyklės Nr. 0801.AL01 Galioja nuo 26.05.2025 

16 

1 PRIEDAS. DRAUDIMO IŠMOKOS DYDŽIO NUSTATYMO LENTELĖ DĖL TRAUMŲ 

TAISYKLĖS NR. 0801.AL01 PRIEDAI. 

NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ DRAUDIMAS 

  Draudimo 
išmokos dydis 
nuo Draudimo 
sumos limito, % Nelaimingo atsitikimo pasekmės 

1. Centrinė ir periferinė nervų sistema:   

1.1. Galvos ar nugaros smegenų sukrėtimas, sutrenkimas 3 

1.2. Trauminiai smegenų ir jų dangalų kraujavimai 10 

1.3. 
Vienos kūno pusės paralyžius (hemiplegija), apatinių galūnių paralyžius 

(paraplegija) 
50 

1.4. 
Viršutinių ir apatinių galūnių paralyžius (tetraplegija), dekortikacija (žuvusios 

smegenys) 
70 

2. Regos organai:   

2.1. Visiškas nekoreguojamas aklumas 40 

2.2. Visiškas nekoreguojamas vienos akies aklumas 20 

3. Klausos organai:   

3.1. Visiškas apkurtimas abejomis ausimis 40 

3.2. Apkurtimas viena ausimi 15 

3.3. Ausies kaušelio sužalojimas (visiškas ar dalinis jo netekimas) 5 

4. Dantų, žandikaulių trauminiai sužalojimai:   

4.1. Žandikaulio išnirimas 3 

4.2. Bent 1/4 sveiko danties nuskėlimas 2 

4.3. 1 sveiko danties netekimas 3 

4.4. 2 - 4 sveikų dantų netekimas 4 

4.5. 5 ir daugiau sveikų dantų netekimas 8 

5. Kvėpavimo sistema:   

5.1. Plaučių pažeidimas, dėl kurio pašalinta dalis plaučio 10 

5.2. Plaučių pažeidimas, dėl kurio pašalintas visas plautis 40 

5.3. Balso praradimas 20 

mailto:bta@bta.lt


AAS “BTA Baltic Insurance Company” filialas Lietuvoje 
Laisvės pr. 10, 04215 Vilnius, Lietuva. Tel.: +370 5 2600 600, tinklapis bta.lt, el.paštas: bta@bta.lt 
Aktyvaus laisvalaikio įrangos draudimo taisyklės Nr. 0801.AL01 Galioja nuo 26.05.2025 

17 

6. Pilvo ir dubens organų sužalojimai:   

6.1. 
Skrandžio, žarnyno, kasos, kepenų, blužnies, vieno inksto ar jų funkcijų (ne 

mažiau kaip 50%) netekimas 
25 

6.2. Inksto/-ų dalies pašalinimas 15 

6.3. Abiejų inkstų pašalinimas 40 

6.4. 
Vienpusis kiaušidės, kiaušintakio, sėklidės pašalinimas, taip pat gimdos moterims 

virš 40 m. pašalinimas 
15 

6.5. 
Abipusis kiaušidžių, kiaušintakių, sėklidžių, taip pat gimdos moterims iki 40 metų 

ar vyro varpos pašalinimas 
30 

7. Lūžiai:   

7.1. Veido kaulų lūžiai (išskyrus nosies) 5 

7.2 Nosies lūžis 3 

7.3. Kaukolės skliauto lūžiai 8 

7.4. Kaukolės pamato lūžiai 10 

7.5. 1-2 Stuburo slankstelių (kūnų, lankų) lūžiai 8 

7.6. 3 ir daugiau Stuburo slankstelių (kūnų, lankų) lūžiai 15 

7.7. Krūtinkaulio, šonkaulių lūžiai 3 

7.8. Rankos Galūnės (t.y. stipinkaulio, alkūnkaulio)vieno kaulo lūžis 5 

7.9. Rankos Galūnių dviejų kaulų lūžiai, t.p. žastikaulio 10 

7.10. Rankos Galūnių trijų kaulų lūžiai 15 

7.11. Kojos galūnės (blauzdikaulio, šeivikaulio) veino kaulo lūžis 5 

7.12. Kojos galūnės dviejų kaulų lūžiai, t.p. šlaunikaulio 10 

7.13. Kojos trijų kaulų lūžiai 15 

7.14. Plaštakos, pėdos kaulų lūžiai 3 

7.15. Rankos, kojos piršto lūžis 1 

7.16. 
Dubens kaulų (klubakaulio, gaktikaulio, sėdynkaulio, dubenkaulio) lūžiai, gaktinės 

sąvaržos išsiskyrimas 
5 

7.17. Gūžduobės, kryžkaulio lūžiai 10 

8. Galūnių netekimas arba negrįžtamai sutrikusi jų funkcija:   

8.1. Rankos netekimas per peties sąnarį 70 

8.2. Rankos netekimas aukščiau plaštakos 60 

mailto:bta@bta.lt


AAS “BTA Baltic Insurance Company” filialas Lietuvoje 
Laisvės pr. 10, 04215 Vilnius, Lietuva. Tel.: +370 5 2600 600, tinklapis bta.lt, el.paštas: bta@bta.lt 
Aktyvaus laisvalaikio įrangos draudimo taisyklės Nr. 0801.AL01 Galioja nuo 26.05.2025 

18 

8.3. Plaštakos netekimas 45 

8.4. Vieno ar kelių rankos pirštų netekimas 5 

8.5. Rankos nykščio netekimas 7 

8.6. Kojos aukščiau kelio sąnario netekimas 70 

8.7. Kojos aukščiau čiurnos sąnario netekimas 60 

8.8. Pėdos netekimas 45 

8.9. Vieno ar kelių kojos pirštų netekimas 5 

8.10. Kojos nykščio netekimas 7 

9. Minkštieji audiniai:   

9.1. 
Viso veido subjaurojimas: ryški deformacija, neįprastos veidui pigmentinės dėmės; 

bjaurojantys randai 
30 

9.2. 
Kelio menisko, Achilo sausgyslės arba kelio priekinio kryžminio raiščio plyšimas 

arba įplyšimas, patvirtintas MRT arba ultragarsu 
2 

9.3. Linijinis Randas iki 5 cm 1 

9.4. Linijinis Randas nuo 5,1 cm 2 

9.5. Trauminis raiščių, sausgyslių plyšimas 3 

9.6. Trauminis raiščių, sausgyslių patempimas 2 

 

mailto:bta@bta.lt

		2025-05-22T08:52:40+0300
	BTA Baltic Insurance Company




